



## 平成 22年3月期 第2四半期決算短信（非連結） 平成21年11月13日

会社名 株式会社 長崎銀行 上場取引所 なし  
 コード番号 なし URL <http://www.nagasaki-bank.co.jp>  
 代表者 取締役頭取 氏名 大場 剛  
 問合せ先責任者 取締役総合企画部長  
 兼経営管理室長兼金融商品管理室長 氏名 松本 哲寿 TEL (095) 825 - 4151  
 四半期報告書提出予定日 平成21年11月30日 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切り捨て)

1. 平成22年3月期第2四半期（中間期）の業績（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

(1) 経営成績 (%表示は対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
21年9月中間期	3,519	( 5.9)	175	( - )	355	( - )
20年9月中間期	3,741	( 2.7)	721	( - )	758	( - )

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
21年9月中間期	2 73	- -
20年9月中間期	5 82	- -

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
21年9月中間期	289,932	7,393	2.6	18 37	7.99
21年3月期	294,865	5,578	1.9	4 44	7.53

(参考) 自己資本 21年9月中間期 7,393百万円 21年3月期 5,578百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部の合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

(注) 「単体自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	年 間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	- -	- -	- -	- -	- -
22年3月期	- -	- -	- -	- -	- -
22年3月期(予想)	- -	- -	- -	- -	- -

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

上記「配当の状況」は普通株式に対するものであり、優先株式については、3ページをご覧ください。

3. 平成22年3月期の業績予想（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通 期	6,810	( 7.5)	310	( - )	460	( - )	1	80

(注) 業績予想の当四半期における修正の有無 有

4. その他

(1) 中間財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（中間財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更に記載されるもの）

会計基準等の改正に伴う変更 : 無  
 以外の変更 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

期末発行済株式数（自己株式を含む）	21年9月中間期	130,486,000株
	21年3月期	130,486,000株
期末自己株式数	21年9月中間期	189,529株
	21年3月期	186,031株
期中平均株式数（中間期）	21年9月中間期	130,298,310株
	20年9月中間期	130,307,099株
(参考)発行済株式数(優先株式)		
A種優先株式	21年9月中間期	5,000,000株
	21年3月期	5,000,000株

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- ・当行は、特定事業会社（企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社）に該当するため、第2四半期会計期間については、中間財務諸表を作成しております。
- ・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる場合があります。

（ご参考）

『平成22年3月期第2四半期(中間期)の業績』指標算式

1株当たり中間純利益

$$\frac{\text{普通株式に係る中間純利益}}{\text{普通株式の期中平均株式数}}$$

1株当たり純資産

$$\frac{\text{中間期末純資産} - \text{中間期末発行済優先株式数} \times \text{発行価額} - \text{優先株式配当金総額}}{\text{普通株式の中間期末発行済株式数}}$$

『平成22年3月期業績予想』指標算式

1株当たり当期純利益

$$\frac{\text{予想当期純利益} - \text{予想優先株式配当金総額}}{\text{普通株式の期末発行済株式数}}$$

自己株式を除く

優先株式の配当の状況

優先株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	年 間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	- -	- -	- -	- -	- -
22年3月期	- -	- -	- -	- -	45 00
22年3月期(予想)	- -	- -	- -	45 00	45 00

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当中間期におけるわが国経済は、公共投資が増加を続けているほか、輸出や生産も増加を続けており、企業の景況感、製造業大企業を中心に、改善の動きがみられるなど、景気は持ち直しつつあります。

一方、当行の主要な経営基盤である長崎県経済は、生産面では造船が高操業を続けているほか、電子部品等の生産調整が緩和し、また、各種経済対策により、公共投資が増加していることに加え、観光や自動車販売が回復基調にあるなど、雇用・所得環境は依然厳しい環境にあるものの、県内の景気も一部に持ち直しの動きがみられております。

このような金融経済環境のなか、当行の経営成績は次のようになりました。

経常収益は、貸出金利息の減少を主因に前年同期比2億22百万円減少し、35億19百万円となりました。一方、経常費用は、信用コストの減少により、前年同期比11億19百万円減少し、33億44百万円となりました。

この結果、経常利益は前年同期比8億97百万円増加し、1億75百万円の利益計上、中間純利益は前年同期比11億13百万円増加し、3億55百万円の利益計上となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当中間期末における財政状態については、預金は、個人預金を中心に積極的な営業活動を行いました。前年同期末比77億9百万円減少し、2,747億36百万円となりました。

貸出金は、個人・中小企業などのリテール部門を中心に資金需要に積極的な対応を行いました。事業性貸出金の減少により、前年同期末比69億円減少し、2,033億86百万円となりました。しかしながら、個人ローン残高は、前年同期末比21億74百万円増加し、1,140億32百万円となりました。

また、有価証券は、前年同期末比25億71百万円増加し、482億19百万円となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成22年3月期通期の業績予想につきましては、貸出金利息及び有価証券利息の減少を主因として、平成21年5月15日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたします。

(単位：百万円)

	経常収益	経常利益	当期純利益
前回発表予想 (A)	7,060	650	650
今回修正予想 (B)	6,810	310	460
増減額 (B - A)	250	340	190
増減率	3.5%	52.3%	29.2%
前期実績(平成21年3月期)	7,359	1,972	2,194

4. その他

中間財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更  
該当ありません。

5. 中間財務諸表

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成21年9月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	32,425	32,083
商品有価証券	3	3
有価証券	48,219	49,550
貸出金	203,386	207,759
その他資産	1,537	1,552
有形固定資産	5,734	5,733
無形固定資産	157	176
繰延税金資産	536	593
支払承諾見返	381	469
貸倒引当金	2,449	3,055
資産の部合計	289,932	294,865
<b>負債の部</b>		
預金	274,736	281,321
借入金	4,000	4,000
その他負債	1,377	1,459
未払法人税等	17	27
リース債務	131	147
その他の負債	1,227	1,284
退職給付引当金	718	710
役員退職慰労引当金	114	129
睡眠預金払戻損失引当金	35	33
偶発損失引当金	49	36
再評価に係る繰延税金負債	1,127	1,127
支払承諾	381	469
負債の部合計	282,539	289,287
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	4,121	6,316
資本剰余金	2,500	2,500
その他資本剰余金	2,500	2,500
利益剰余金	355	2,194
その他利益剰余金	355	2,194
繰越利益剰余金	355	2,194
自己株式	35	35
株主資本合計	6,941	6,586
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,052	2,513
土地再評価差額金	1,504	1,504
評価・換算差額等合計	451	1,008
純資産合計	7,393	5,578
負債及び純資産の部合計	289,932	294,865

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 中間損益計算書

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
経常収益	3,741	3,519
資金運用収益	3,454	3,168
(うち貸出金利息)	3,063	2,825
(うち有価証券利息配当金)	324	316
役務取引等収益	221	283
その他業務収益	35	25
その他経常収益	30	41
経常費用	4,463	3,344
資金調達費用	632	550
(うち預金利息)	586	509
役務取引等費用	396	417
その他業務費用	7	0
営業経費	2,264	2,200
その他経常費用	1,163	174
経常利益又は経常損失( )	721	175
特別利益	12	235
貸倒引当金戻入益		202
償却債権取立益		33
特別損失	11	3
固定資産処分損		3
税引前中間純利益又は税引前中間純損失( )	720	407
法人税、住民税及び事業税	5	5
法人税等調整額	32	46
法人税等合計	37	51
中間純利益又は中間純損失( )	758	355

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 中間株主資本変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
前期末残高	10,723	6,316
当中間期変動額		
資本の減少	4,406	2,194
当中間期変動額合計	4,406	2,194
当中間期末残高	6,316	4,121
<b>資本剰余金</b>		
<b>資本準備金</b>		
前期末残高	2,500	-
当中間期変動額		
資本準備金の取崩	2,500	-
当中間期変動額合計	2,500	-
当中間期末残高	-	-
<b>その他資本剰余金</b>		
前期末残高	-	2,500
当中間期変動額		
資本準備金の取崩	2,500	-
当中間期変動額合計	2,500	-
当中間期末残高	2,500	2,500
<b>資本剰余金合計</b>		
前期末残高	2,500	2,500
当中間期変動額		
資本準備金の取崩	-	-
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	2,500	2,500
<b>利益剰余金</b>		
<b>その他利益剰余金</b>		
<b>繰越利益剰余金</b>		
前期末残高	4,406	2,194
当中間期変動額		
資本の減少	4,406	2,194
中間純利益又は中間純損失( )	758	355
当中間期変動額合計	3,648	2,549
当中間期末残高	758	355
<b>利益剰余金合計</b>		
前期末残高	4,406	2,194
当中間期変動額		
資本の減少	4,406	2,194
中間純利益又は中間純損失( )	758	355
当中間期変動額合計	3,648	2,549
当中間期末残高	758	355

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
<b>自己株式</b>		
前期末残高	34	35
当中間期変動額		
自己株式の取得	0	0
当中間期変動額合計	0	0
当中間期末残高	34	35
<b>株主資本合計</b>		
前期末残高	8,782	6,586
当中間期変動額		
資本の減少	-	-
中間純利益又は中間純損失( )	758	355
自己株式の取得	0	0
当中間期変動額合計	759	354
当中間期末残高	8,022	6,941
<b>評価・換算差額等</b>		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	1,303	2,513
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	853	1,460
当中間期変動額合計	853	1,460
当中間期末残高	2,157	1,052
土地再評価差額金		
前期末残高	1,504	1,504
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	-	-
当中間期末残高	1,504	1,504
<b>評価・換算差額等合計</b>		
前期末残高	201	1,008
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	853	1,460
当中間期変動額合計	853	1,460
当中間期末残高	652	451
<b>純資産合計</b>		
前期末残高	8,983	5,578
当中間期変動額		
中間純利益又は中間純損失( )	758	355
自己株式の取得	0	0
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	853	1,460
当中間期変動額合計	1,612	1,815
当中間期末残高	7,370	7,393

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) 中間キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年9月30日)	当中間会計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税引前中間純利益又は税引前中間純損失( )	720	407
減価償却費	114	107
貸倒引当金の増減( )	172	606
退職給付引当金の増減額( は減少)	45	7
役員退職慰労引当金の増減額( は減少)	36	15
睡眠預金払戻損失引当金の増減額( は減少)	2	2
偶発損失引当金の増減額( は減少)	68	13
資金運用収益	3,454	3,168
資金調達費用	632	550
有価証券関係損益( )	23	31
固定資産処分損益( は益)	4	3
貸出金の純増( )減	7,841	4,373
預金の純増減( )	3,530	6,584
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減( )	3	-
預け金(日銀預け金を除く)の純増( )減	1,806	10,475
資金運用による収入	3,421	3,179
資金調達による支出	620	569
その他	26	41
小計	2,134	12,786
法人税等の支払額	11	11
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,122	12,798
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有価証券の取得による支出	10,935	3,813
有価証券の売却による収入	5,731	3,051
有価証券の償還による収入	4,098	3,518
有形固定資産の取得による支出	50	78
有形固定資産の除却による支出	0	0
無形固定資産の取得による支出	24	14
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,181	2,664
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
自己株式の取得による支出	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	0	0
現金及び現金同等物の増減額( は減少)	941	10,133
現金及び現金同等物の期首残高	29,935	29,515
現金及び現金同等物の中間期末残高	30,876	19,381

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。



平成22年3月期第2四半期決算説明資料

株 式 会 社 長 崎 銀 行

## 平成22年3月期第2四半期決算説明資料

### < 目 次 >

<b>・平成22年3月期 第2四半期決算の概況</b>		
1. 損益状況	.....	11
2. 業務純益	.....	13
3. 利鞘	.....	13
4. 有価証券関係損益	.....	13
5. 自己資本比率	.....	14
6. R O E	.....	14
7. 有価証券の評価損益	.....	14
<b>・貸出金等の状況</b>		
1. リスク管理債権の状況	.....	15
2. 貸倒引当金等の状況	.....	15
3. 金融再生法開示債権	.....	15
4. 業種別貸出状況等	.....	16
業種別貸出金	.....	16
業種別リスク管理債権	.....	16
消費者ローン残高	.....	17
中小企業等貸出比率	.....	17
信用保証協会付き融資	.....	17
5. 預金、貸出金の残高	.....	17
6. 人格別預金の状況	.....	17
<b>・その他追加資料</b>		
1. 役職員及び営業拠点		
役職員数	.....	18
営業拠点数	.....	18
2. 業績予想	.....	18

平成22年3月期 第2四半期決算の概況

1. 損益状況

(単位：百万円)

		21年9月期		20年9月期	
			20年9月期比		
業 務 粗 利 益	1	2,508	166	2,674	注1
除く国債等債券損益【コア業務粗利益】	2	2,483	163	2,646	
資 金 利 益	3	2,618	203	2,821	
役 務 取 引 等 利 益	4	134	40	174	
そ の 他 業 務 利 益	5	24	4	28	
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	6	2,147	26	2,173	注2
人 件 費	7	1,189	25	1,164	
物 件 費	8	871	44	915	
税 金	9	86	7	93	
業 務 純 益 ( 一 般 貸 倒 繰 入 前 )	10	360	141	501	
除く国債等債券損益【コア業務純益】	11	336	137	473	
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	12	-	344	344	
業 務 純 益	13	360	486	846	
うち国債等債券損益(5勘定戻)	14	24	4	28	
臨 時 損 益	15	185	1,383	1,568	
株 式 等 損 益 ( 3 勘 定 戻 )	16	56	52	4	
不 良 債 権 処 理 損 失 額	17	98	1,383	1,481	
貸 出 金 償 却	18	76	518	594	
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	-	671	671	
債 権 売 却 損	20	4	141	145	
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	21	13	55	68	
そ の 他	22	4	4	-	
経 常 利 益	23	175	896	721	
特 別 損 益	24	231	230	1	
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	25	202	202	-	
固 定 資 産 処 分 損 益	26	3	1	4	
償 却 債 権 取 立 益	27	33	21	12	
そ の 他 の 特 別 損 益	28	-	7	7	
税 引 前 中 間 純 利 益	29	407	1,127	720	
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	30	5	-	5	
法 人 税 等 調 整 額	31	46	14	32	
中 間 純 利 益	32	355	1,113	758	
信 用 コ ス ト	33	104	1,240	1,136	注3

(注1) コア業務粗利益 = 業務粗利益 - 国債等債券損益

(注2) コア業務純益 = コア業務粗利益 - 経費

= 業務純益(一般貸倒引当金繰入前) - 国債等債券損益

(注3) 信用コスト = 一般貸倒引当金繰入額 + 不良債権処理損失額 - 貸倒引当金戻入益

<ご参考>

当第2四半期は、一般貸倒引当金及び個別貸倒引当金の取崩額が繰入額を上回ったため、相殺後の金額を「貸倒引当金戻入益」として特別利益に計上しております。従来の基準で表示した場合は以下のとおりです。

(単位：百万円)

		21年9月期			21年9月期	20年9月期比	20年9月期
業 務 純 益 (一般貸倒繰入前)	10	360	360	141	501		
除く国債等債券損益【コア業務純益】	11	336	336	137	473		
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	12	-	364	20	344		
業 務 純 益	13	360	725	121	846		
うち国債等債券損益(5勘定戻)	14	24	24	4	28		
臨 時 損 益	15	185	347	1,221	1,568		
株 式 等 損 益 (3勘定戻)	16	56	56	52	4		
不 良 債 権 処 理 損 失 額	17	98	260	1,221	1,481		
貸 出 金 償 却	18	76	76	518	594		
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	19	-	161	510	671		
債 権 売 却 損	20	4	4	141	145		
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額	21	13	13	55	68		
そ の 他	22	4	4	4	-		
経 常 利 益	23	175	377	1,098	721		
特 別 損 益	24	231	29	28	1		
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	25	202	-	-	-		
固 定 資 産 処 分 損 益	26	3	3	1	4		
償 却 債 権 取 立 益	27	33	33	21	12		
そ の 他 の 特 別 損 益	28	-	-	7	7		
税 引 前 中 間 純 利 益	29	407	407	1,127	720		
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	30	5	5	-	5		
法 人 税 等 調 整 額	31	46	46	14	32		
中 間 純 利 益	32	355	355	1,113	758		
信 用 コ ス ト	33	104	104	1,240	1,136		

**2. 業務純益**

(単位：百万円)

	21年9月期		20年9月期
		20年9月期比	
(1) 業務純益(一般貸倒繰入前)	360	141	501
職員1人当たり(千円)	1,008	437	1,445
(2) 業務純益	360	486	846
職員1人当たり(千円)	1,008	1,431	2,439

**3. 利鞘**

(単位：%)

	21年9月期		20年9月期
		20年9月期比	
(1) 資金運用利回(A)	2.22	0.14	2.36
貸出金利回(B)	2.74	0.08	2.82
有価証券利回	1.20	0.10	1.30
(2) 資金調達原価(C)	1.89	0.05	1.94
預金等利回(D)	0.36	0.05	0.41
経費率(E)	1.53	0.01	1.52
外部負債利回	2.05	0.25	2.30
(3) 預貸金利鞘(B-D-E)	0.85	0.03	0.88
(4) 総資金利鞘(A-C)	0.33	0.09	0.42

**4. 有価証券関係損益**

(単位：百万円)

	21年9月期		20年9月期
		20年9月期比	
国債等関係損益(5勘定戻)	24	4	28
売却益	25	10	35
償還益	0	0	0
売却損	0	6	6
償還損	0	0	0
償却	-	-	-

株式等損益(3勘定戻)	56	52	4
売却益	8	4	12
売却損	-	-	-
償却	65	48	17

## 5. 自己資本比率

(単位：百万円)

	21年9月末			21年3月末	20年9月末
	(速報値)	21年3月末比	20年9月末比		
(1) 自己資本比率 (%)	7.99 %	0.46 %	1.59 %	7.53 %	6.40 %
(2) Tier	6,535	387	1,364	6,148	5,171
(3) Tier	5,379	183	648	5,196	4,731
(イ) 一般貸倒引当金	927	10	34	937	961
(ロ) 再評価差額金の45%相当額	1,184	-	-	1,184	1,184
(ハ) 負債性資本調達手段	3,267	193	682	3,074	2,585
(イ)~(ハ) 計	5,379	183	648	5,196	4,731
(4) 控除項目 (他の金融機関の資本調達手段の 意図的な保有相当額)	50	-	-	50	50
(5) 自己資本 (2)+(3)-(4)	11,865	571	2,013	11,294	9,852
(6) リスク・アセット等	148,405	1,551	5,462	149,956	153,867

## 6. ROE

(単位：%)

	21年9月期			21年3月期	20年9月期
		21年3月期比	20年9月期比		
業務純益ベース(一般貸引繰入前)	11.10	1.49	1.13	9.61	12.23
コア業務純益ベース	10.34	1.92	1.20	12.26	11.54
業務純益ベース	11.10	3.52	9.54	14.62	20.64
中間(当期)純利益ベース	10.92	41.06	29.42	30.14	18.50

(注)  $\frac{\text{業務純益(中間(当期)純利益)} / \text{期中日数} \times 365}{(\text{期初純資産} + \text{中間期末(期末)純資産}) / 2} \times 100$

## 7. 有価証券の評価損益

(単位：百万円)

	21年9月末					21年3月末			20年9月末		
	評価損益			21年3月末比		評価損益			評価損益		
	[A]	うち益	うち損	[A-B]	[A-C]	[B]	うち益	うち損	[C]	うち益	うち損
満期保有目的	21	21	-	21	21	-	-	-	-	-	-
子会社・関連会社株式	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
その他有価証券	1,042	453	1,496	1,471	1,115	2,513	196	2,709	2,157	89	2,246
株式	126	43	169	55	24	181	29	211	102	79	181
債券	199	407	208	827	1,073	628	166	794	874	9	884
その他	1,114	2	1,117	589	66	1,703	-	1,703	1,180	-	1,180
合計	1,020	475	1,496	1,493	1,137	2,513	196	2,709	2,157	89	2,246
株式	126	43	169	55	24	181	29	211	102	79	181
債券	220	429	208	848	1,094	628	166	794	874	9	884
その他	1,114	2	1,117	589	66	1,703	-	1,703	1,180	-	1,180

## 貸出金等の状況

### 1. リスク管理債権の状況

(単位：百万円)

	21年9月末			21年3月末	20年9月末	
		21年3月末比	20年9月末比			
リスク管理債権	破綻先債権額	276	149	156	425	432
	延滞債権額	5,170	163	227	5,007	4,943
	3ヶ月以上延滞債権	-	-	-	-	-
	貸出条件緩和債権	76	1,663	1,861	1,739	1,937
	合計 (A)	5,523	1,649	1,790	7,172	7,313
	(貸出金残高比 A/B)	(2.71%)	(0.74%)	(0.76%)	(3.45%)	(3.47%)
	貸出金残高(末残) (B)	203,386	4,373	6,901	207,759	210,287

### 2. 貸倒引当金等の状況

(単位：百万円)

	21年9月末			21年3月末	20年9月末
		21年3月末比	20年9月末比		
貸倒引当金	2,449	606	725	3,055	3,174
一般貸倒引当金	1,355	364	384	1,719	1,739
個別貸倒引当金	1,094	242	341	1,336	1,435
特定海外債権引当勘定	-	-	-	-	-

### 3. 金融再生法開示債権

(単位：百万円)

	21年9月末			21年3月末	20年9月末	
		21年3月末比	20年9月末比			
金融再生法開示債権合計 (A)	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1,833	115	409	1,718	2,242
	危険債権	3,643	85	491	3,728	3,152
	要管理債権	76	1,663	1,861	1,739	1,937
	合計 (A)	5,552	1,635	1,780	7,187	7,332
	(部分直接償却額)	(2,394)	(127)	(1,323)	(2,267)	(1,071)
正正常債権	要管理債権を除く要注意先債権	29,877	3,497	5,510	26,380	24,367
	正常先債権	167,985	6,934	11,388	174,919	179,373
	合計 (B)	198,458	2,841	5,282	201,299	203,740
総与信額 (B)	204,011	4,475	7,062	208,486	211,073	
(A/B)	2.72%	0.72%	0.75%	3.44%	3.47%	
保全額 (E)	担保・保証等 (C)	4,457	83	50	4,374	4,507
	貸倒引当金等 (D)	1,063	754	1,001	1,817	2,064
	合計 (E)	5,521	671	1,051	6,192	6,572
保全率 (E/A)	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	100.00%	-	-	100.00%	100.00%
	危険債権	99.60%	0.63%	2.33%	98.97%	97.27%
	要管理債権	77.49%	32.47%	12.30%	45.02%	65.19%
合計 (E/A)	99.43%	13.28%	9.80%	86.15%	89.63%	
引当率 (D/(A-C))	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	100.00%	-	-	100.00%	100.00%
	危険債権	98.09%	1.90%	5.50%	96.19%	92.59%
	要管理債権	56.07%	20.26%	5.97%	35.81%	50.10%
合計 (D/(A-C))	97.11%	32.48%	24.03%	64.63%	73.08%	

## 4. 業種別貸出状況等

## 業種別貸出金

(単位：百万円)

	21年9月末		21年3月末	20年9月末
		21年3月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	203,386	4,373	6,901	210,287
製造業	5,817	606	555	6,372
農業, 林業	638	31	27	611
漁業	245	25	90	335
鉱業, 採石業, 砂利採取業	-	-	31	31
建設業	5,811	1,504	1,370	7,181
電気・ガス・熱供給・水道業	-	-	-	-
情報通信業	336	24	11	347
運輸業, 郵便業	1,376	230	252	1,124
卸売業, 小売業	9,744	2,239	1,892	11,636
金融業, 保険業	1,368	679	667	2,035
不動産業, 物品賃貸業	57,225	1,225	3,720	60,945
その他各種サービス業	14,329	1,088	2,077	16,406
地方公共団体	26,620	779	702	25,918
その他	79,873	2,041	2,534	77,339

## 業種別リスク管理債権

(単位：百万円)

	21年9月末		21年3月末	20年9月末
		21年3月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	5,523	1,649	1,790	7,313
製造業	149	416	132	281
農業, 林業	-	0	0	0
漁業	47	1	58	105
鉱業, 採石業, 砂利採取業	-	-	31	31
建設業	368	453	641	1,009
電気・ガス・熱供給・水道業	-	-	-	-
情報通信業	1	17	17	18
運輸業, 郵便業	197	128	120	77
卸売業, 小売業	773	957	1,270	2,043
金融業, 保険業	68	5	10	78
不動産業, 物品賃貸業	2,153	545	347	1,806
その他各種サービス業	990	472	268	1,258
地方公共団体	-	-	-	-
その他	772	2	171	601



消費者ローン残高

(単位：百万円)

	21年9月末			21年3月末	20年9月末
		21年3月末比	20年9月末比		
消費者ローン残高	114,032	1,488	2,175	112,544	111,857
住宅ローン残高	103,864	1,800	2,382	102,064	101,482
その他ローン残高	10,167	312	208	10,479	10,375

中小企業等貸出比率

(単位：百万円、%)

	21年9月末			21年3月末	20年9月末
		21年3月末比	20年9月末比		
貸出先数	99.79	0.00	0.00	99.79	99.79
金額	83.61	0.18	0.02	83.79	83.63
(中小企業等向け貸出残高)	170,055	4,031	5,815	174,086	175,870

信用保証協会付き融資

(単位：百万円)

	21年9月末			21年3月末	20年9月末
		21年3月末比	20年9月末比		
融資残高	11,413	918	1,330	12,331	10,083
うち特別保証枠分	17	6	82	23	99

5. 預金、貸出金の残高

(単位：百万円)

	21年9月末			21年3月末	20年9月末
		21年3月末比	20年9月末比		
預金(未残)	274,736	6,585	7,710	281,321	282,446
(平残)	279,466	1,544	3,855	281,010	283,321
貸出金(未残)	203,386	4,373	6,901	207,759	210,287
(平残)	204,962	7,776	11,192	212,738	216,154

6. 人格別預金の状況

【期末残高】

(単位：百万円)

		21年9月末			21年3月末	20年9月末
			21年3月末比	20年9月末比		
個人	流動性	222,260	7,806	10,497	230,066	232,757
	定期性	40,324	1,444	115	38,880	40,209
	計	181,935	9,250	10,613	191,185	192,548
法人	流動性	26,316	559	2,142	25,757	24,174
	定期性	15,899	177	957	15,722	14,942
	計	10,416	381	1,184	10,035	9,232
金融機関	流動性	546	1,008	1,023	1,554	1,569
	定期性	541	1,008	1,023	1,549	1,564
	計	5	-	-	5	5
公金	流動性	25,613	1,671	1,669	23,942	23,944
	定期性	3,272	55	1,670	3,217	1,602
	計	22,341	1,617	1	20,724	22,342
計	流動性	274,736	6,585	7,710	281,321	282,446
	定期性	60,038	667	1,720	59,371	58,318
	計	214,698	7,252	9,429	221,950	224,127

## .その他追加資料

## 1. 役職員及び営業拠点

## 役職員数

(単位:人)

	21年9月末			21年3月末	20年9月末
		21年3月末比	20年9月末比		
役員数	12	1	1	11	11
従業員数	367	23	12	344	355

## 営業拠点数

(単位:か所)

	21年9月末			21年3月末	20年9月末
		21年3月末比	20年9月末比		
国内本支店	32	-	-	32	32
店舗外自動設備	16	-	-	16	16

## 2. 業績予想

(単位:百万円)

	21年3月期	22年3月期		21年9月期	20年9月期比
	実績	予想	21年3月期比	実績	
経常収益	7,359	6,810	549	3,519	222
経常利益	1,972	310	2,282	175	896
当期(中間)純利益	2,194	460	2,654	355	1,113
業務純益	1,064	580	484	360	486
コア業務純益	892	560	332	336	137
不良債権処理損失額	2,836	156	2,680	98	1,383
信用コスト	2,471	4	2,475	104	1,240

(注) 信用コスト = 一般貸倒引当金繰入額 + 不良債権処理損失額 - 貸倒引当金戻入益